
1 

 

Zápis a usnesení č. 73 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 08. 01. 2018 
     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Mgr. Pavel Kuba, Jan Konečný, Ing. Jiří Klein 

Mgr. Mojmír Mazal 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

                                                       1. Kontrola usnesení za zasedání RM č. 72 

                                                       2. Organizační záležitosti 

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení za zasedání RM č. 72 

 

Usnesení 72/2317: RM neschvaluje Smlouvu o poskytování pravidelného servisu s firmou 

ASI informační technologie s.r.o., 1. máje 3, Mohelnice, s účinností od 01. 01. 2018 do 31. 

12. 2019 z důvodu 50% navýšení původního měsíčního paušálu, dle přílohy. RM pověřuje 

starostku k předložení náhradního řešení na poskytování servisu informačních technologií 

města Loštice. 

-splněno 

 

Usnesení 72/2324: RM schvaluje doplnění svítidel do nové tělocvičny školy. RM ukládá 

starostce města jednat se zhotovitelem ve věci předložení návrhu řešení, viz příloha.  

-splněno 

 

Usnesení 72/2329: RM neschvaluje žádost Bc. J. K., 789 83 Loštice, o odprodej pozemku 

parc. č. 1774/1, k. ú. a obec Loštice, o výměře 6810 m
2
, trvalý travní porost. RM ukládá 

starostce města nabídnout pozemek p. č. 1774/1 žadateli pro chov včel k dlouhodobému 

pronájmu.  

-splněno   
 

1. RM projednala průměrné přepočtené stavy pracovníků městského úřadu k 1. 1. 2018.                   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2332: RM schvaluje průměrné přepočtené počty pracovníků městského 

úřadu ve výši 19,32 ke dni 1. 1. 2018, z toho 2 pracovníci v organizační složce Městské 

kulturní středisko a knihovna Loštice.  

 

2. RM se seznámila s informacemi Krajského úřadu Olomouckého kraje o úpravě rozpočtu 

přímých neinvestičních výdajů k 11. 12. 2017 pro školy a školská zařízení Olomouckého 

kraje zřizovaná obcemi. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2333: RM bere na vědomí informace Krajského úřadu Olomouckého kraje 

o úpravě rozpočtu přímých neinvestičních výdajů k 11. 12. 2017 pro školy a školská 

zařízení Olomouckého kraje zřizovaná obcemi. 

 

3. RM projednala předloženou žádost KDU-ČSL o konání společenského plesu – „Lidový 

ples“, který se uskuteční dne 27. 1. 2018 v MěKS Loštice od 20.00 hod. Dále RM projednala 

žádost KDU-ČSL o osvobození místního poplatku ze vstupného a výši nájemného v MěKS. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



2 

 

Usnesení 73/2334: RM schvaluje žádost KDU-ČSL o osvobození místního poplatku ze 

vstupného a výši nájemného v MěKS, které bude pořadatelům účtováno ve výši 

stanovené pro zájmové sdružení ve městě 2.420,00 Kč, dle závazného Ceníku pronájmu 

prostor MěKS, jedná se o částku na krytí režijních nákladů provozu kulturního domu. 

 

4. RM projednala žádost paní S. T. o prodloužení nájmu bytu   č. 9  v domě č. p. 748 na 

Hradské ulici v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2335: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu  č. 9  v domě č. p. 748 na 

Hradské ulici v Lošticích paní S. T. do 30. června 2018. 

 

5. RM projednala návrh příkazní smlouvy pro realizaci akce: Technický dozor stavby 

a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Loštice, zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku 

silnice II/635“ mezi smluvními stranami městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, 

zastoupeném starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou jako příkazcem a Martinem 

Wywialem, Měník 14, 783 21 Bílá Lhota, IČ: 02976323, DIČ: CZ8203025303 jako 

příkazníkem, v celkové ceně za dílo: 260.150,- Kč vč. DPH. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2336: RM schvaluje návrh příkazní smlouvy pro realizaci akce: Technický 

dozor stavby a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Loštice, zvýšení bezpečnosti na 

průjezdním úseku silnice II/635“ mezi smluvními stranami městem Loštice, nám. Míru 

66/1, 789 83 Loštice, zastoupeném starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou jako 

příkazcem a Martinem Wywialem, Měník 14, 783 21 Bílá Lhota, IČ: 02976323, DIČ: 

CZ8203025303 jako příkazníkem, v celkové ceně za dílo: 260.150,- Kč vč. DPH. 

 

6. RM projednala žádost firmy INTERPLAN-CZ, s.r.o., Projektová a inženýrská společnost, 

Purkyňova 2836/79a, 612 00 Brno o vyjádření k dokumentaci ke stavebnímu povolení na 

stavbu „Zekof – parkoviště“ pro stavebníka firmu Zekof, s.r.o., U Vody 8/18, 789 83 Loštice.   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2337: RM schvaluje dokumentaci ke stavebnímu povolení na stavbu „Zekof 

– parkoviště“ pro stavebníka firmu Zekof, s.r.o., U Vody 8/18, 789 83 Loštice, kterou 

zpracovala firma INTERPLAN-CZ, s.r.o., Projektová a inženýrská společnost, 

Purkyňova 2836/79a, 612 00 Brno, a to za podmínek: 

- stavba bude probíhat v koordinaci (bude respektovat) s výstavbou 

cyklostezky Loštice-Moravičany 

- živičný povrch stavby bude připraven tak, aby bylo možno následně doplnit 

vodorovné dopravní značení pro piktocyklokoridor a pro cyklostezku 

- zhotovitel si před začátkem stavby požádá o zvláštní užívání místní (pozemní) 

komunikace.  

 

7. RM projednala oznámení Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního 

pracoviště Šumperk, Americká 479/2, 789 91 Šumperk o opravě chyby v údajích katastru 

nemovitostí, kdy byla u pozemku p. č. 2016/2, k. ú. Loštice, ve vlastnictví města Loštice, 

provedena změna druhu pozemku na „ostatní plocha“, změna způsobu využití na „jiná 

plocha“ a vyňata stavba „objekt bydlení s č. p. 705“. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2338: RM bere na vědomí oznámení Katastrálního úřadu pro Olomoucký 

kraj, Katastrálního pracoviště Šumperk, Americká 479/2, 789 91 Šumperk o opravě 

chyby v údajích katastru nemovitostí, kdy byla u pozemku p. č. 2016/2, k. ú. Loštice, 

ve vlastnictví města Loštice, provedena změna druhu pozemku na „ostatní plocha“, 

změna způsobu využití na „jiná plocha“ a vyňata stavba „objekt bydlení s č. p. 705“. 

 



3 

 

8. RM projednala oznámení Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 

Olomoucký kraj, pobočka Šumperk, Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk o změnách map 

bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) katastrální území Žádlovice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2339: RM bere na vědomí oznámení Státního pozemkového úřadu, 

Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj, pobočka Šumperk, Nemocniční 

1852/53, 787 01 Šumperk o změnách map bonitovaných půdně ekologických jednotek 

(BPEJ) katastrální území Žádlovice. 

 

9. RM projednala žádost p. J. V., 789 83 Loštice o dlouhodobý pronájem pozemku p. č. 325, 

k. ú. Žádlovice, trvalý travní porost, o celkové výměře 873 m
2
, s následnou zvýhodněnou 

možností odkupu. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2340: RM schvaluje zveřejnění záměru města dlouhodobě pronajmout 

pozemek p. č. 325, k. ú. Žádlovice, trvalý travní porost, o celkové výměře 873 m
2
, 

s následnou zvýhodněnou možností odkupu. 

 Podmínky pronájmu:  

- na pozemku není možné provádět výstavbu ani terénní úpravy mimo oplocení 

pozemku 

- pronajímatel bude na pozemku provádět údržbu. 

 

10. RM projednala stížnost J. V., 789 83 Loštice na výstavbu (silnice a chodníku) na ulici 

Havelkova – viz příloha.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2341: RM bere na vědomí stížnost J. V., 789 83 Loštice na výstavbu (silnice 

a chodníku) na ulici Havelkova. 

 

Usnesení 73/2342: RM schvaluje vyjádření Města Loštice ke stížnosti J. V., 789 83 

Loštice na výstavbu (silnice a chodníku) na ulici Havelkova, dle přílohy.  

 

11. RM projednala návrh p. M. T., 789 83 Loštice na vybudování účelové komunikace – 

příjezdové cesty k pozemku p. č. 1529/1, k. ú. Loštice, přes pozemek p. č. 1531/1, k. ú. 

Loštice, ve vlastnictví města Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2343: RM schvaluje návrh p. M. T., 789 83 Loštice na vybudování účelové 

komunikace – příjezdové cesty k pozemku p. č. 1529/1,  k. ú. Loštice, přes pozemek p. č. 

1531/1, k. ú. Loštice, ve vlastnictví města Loštice, a to za podmínek: 

- investorem účelové komunikace bude navrhovatel 

- veškeré náklady a podklady spojené s vybudováním účelové komunikace 

zajistí a hradí navrhovatel 

- navrhovatel zajistí příslušné povolení stavby u stavebního úřadu Mohelnice 

pro realizaci stavby včetně dopravního připojení na současnou komunikaci 

- navrhovatel zajistí geodetické zaměření a zpracování věcného břemene na 

část pozemku pod navrhovanou účelovou komunikací včetně zápisu do 

katastru nemovitostí. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

12. RM projednala nabídku možnosti využití předkupního práva ke stavbě, kterou předložil p. 

O. Š., 779 00 Olomouc-Černovír, týkající se přednostního odkupu stavby č. e. 23, stavba pro 

rodinnou rekreaci, stojící na pozemku p. č. 1968, k. ú. Loštice, ve vlastnictví města Loštice, 

za cenu 200.000,- Kč.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2344: RM bere na vědomí nabídku možnosti využití předkupního práva ke 

stavbě, kterou předložil p. O. Š., 779 00 Olomouc-Černovír, týkající se možnosti 

přednostního odkupu stavby č. e. 23, stavba pro rodinnou rekreaci, stojící na pozemku 

p. č. 1968, k. ú. Loštice, ve vlastnictví města Loštice, za cenu 200.000,- Kč. RM postupuje 

nabídku k projednání a případnému schválení Zastupitelstvu města Loštice. 

 

13. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu a Odboru životního prostředí: 

úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad: 

- sdělení o nabytí právní moci rozhodnutí – stavební povolení „Cyklostezka pro pěší 

a cyklisty Loštice-Moravičany“ 

- výzva k seznámení se s doplněnými podklady rozhodnutí „RD v městě Loštice, 

lokalita k Pešti“ – odvodnění komunikace – objekt SO 01 

- rozhodnutí – povolení úpravy stávajících křižovatek „Loštice – Žádlovice, chodník 

podél silnice III/37324“ (město Loštice, Projekce) 

úsek stavebního úřadu: 

- oznámení o zahájení stavebního řízení – stavební úpravy a přístavba sportovního 

areálu SK Loštice (město Loštice, H.) 

- souhlas s odstraněním stavby – „průmyslový objekt v areálu firmy ZLKL s.r.o., 

Moravičanská č. p. 851, Loštice“ na pozemku 584/1, k. ú. Loštice (ZLKL, Alfaplan) 

- územní rozhodnutí o umístění stavby – parkoviště u areálu firmy Zekof, s.r.o., ul. 

U Vody, Loštice 

- sdělení o nabytí právních účinků – územní souhlas s umístěním stavby – nové NNk, 

Loštice – Olomoucká, p. č. 919, B. T. 

- oznámení – pokračování řízení o dodatečném povolení stavby – oplocení pozemků, k. 

ú. Žádlovice, p. č. 359, 360/1 a 361/1 (U.)  

Odbor životního prostředí: 

- usnesení o zastavení řízení – protipovodňová opatření Loštice 

- rozhodnutí – souhlas se zásahem do VKP – kácení, Loštice-Moravičany, břehový 

porost vodního toku Třebůvka (Povodí Moravy) 

- oznámení o zahájení vodoprávního řízení – změna povolení k nakládání s vodami – 

vypouštění odpadních vod z ČOV Vlčice 

- Rozhodnutí o platbě odvodů za trvalé odnětí půdy ze ZPF – revitalizace areálu Zekof 

- rozhodnutí o platbě odvodů za trvalé odnětí půdy ze ZPF – O. M., přístřešek na aut, 

Žádlovice č. p. 65 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2345: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství a speciálního stavebního 

úřadu, úseku stavebního úřadu a Odboru životního prostředí. 

 

14. RM projednala návrh na stanovení členů komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 

ve zjednodušeném podlimitním řízení „Cyklistická stezka Loštice – Moravičany“ ve složení 

Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný a Mgr. Josef Zika 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

 

 



5 

 

Usnesení 73/2346: RM schvaluje členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 

ve zjednodušeném podlimitním řízení „Cyklistická stezka Loštice – Moravičany“ ve 

složení: Mgr. Josef Zika, Ferdinand Salamon, Mgr. Helena Koppová a náhradníci:                  

Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Ing. Jolana Slavíková. 

 

15. RM projednala návrh na stanovení členů komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 

ve zjednodušeném podlimitním řízení „Stavební úpravy objektu č. p. 454/27, Loštice“ ve 

složení Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný a Mgr. Josef Zika 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2347: RM schvaluje členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 

ve zjednodušeném podlimitním řízení „Stavební úpravy objektu č. p. 454/27, Loštice“ ve 

složení Mgr. Josef Zika, Ferdinand Salamon, Mgr. Helena Koppová, a náhradnící:                 

Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Ing. Jolana Slavíková. 

 

16. RM projednala návrh na provedení průzkumu trhu na výběr technického dozoru stavby a 

koordinátora BOZP na projekt „Stavební úpravy objektu č. p. 454/27, Loštice“ oslovením, 

alespoň 3 uchazečů o veřejnou zakázku. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 73/2348: RM schvaluje provedení průzkumu trhu na výběr technického 

dozoru stavby a koordinátora BOZP na projekt „Stavební úpravy objektu č. p. 454/27, 

Loštice“ oslovením, alespoň 3 uchazečů o veřejnou zakázku. 

 

17. RM projednala návrh na podání žádosti o podporu projektu „Cyklostezka Loštice – 

Moravičany“ z Integrovaného regionálního operačního programu – cyklodoprava a 

bezpečnost dopravy prostřednictvím MAS Mohelnicko, z.s. jako nositele Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje „SCLLD pro území MAS Mohelnicko na období 2014 – 2020“. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2349: RM schvaluje podání žádosti o podporu projektu „Cyklostezka 

Loštice – Moravičany“ z Integrovaného regionálního operačního programu – 

cyklodoprava a bezpečnost dopravy prostřednictvím MAS Mohelnicko, z.s. jako nositele 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje „SCLLD pro území MAS Mohelnicko 

na období 2014 – 2020“. 

 

18. RM projednala nabídku společnosti Sodap systém s.r.o., Žilinská 113/5, 779 00 Olomouc, 

IČ: 02250675 na zpracování studie proveditelnosti včetně karty souladu k projektu 

„Cyklistická stezka Loštice – Moravičany“ ve výši 25.000,00 Kč bez DPH tj. 30.250,00 Kč 

včetně DPH viz příloha, které jsou povinnou přílohou žádosti o poskytnutí podpory na 

projekt. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2350: RM schvaluje nabídku společnosti Sodap systém s.r.o., Žilinská 113/5, 

779 00 Olomouc, IČ: 02250675 na zpracování studie proveditelnosti včetně karty 

souladu k projektu „Cyklistická stezka Loštice – Moravičany“ ve výši 25.000,00 Kč bez 

DPH tj. 30.250,00 Kč včetně DPH, viz příloha. 

 

19. RM projednala návrh na provedení výběrového řízení na projekt „Loštice-Žádlovice, 

chodník podél silnice III/37324“ zadávanou jako zakázku malého rozsahu zveřejněné na 

profilu zadavatele, hodnoticím kritériem pro výběr zhotovitele veřejné zakázky stanovena 

nabídková cena zakázky. RM dále projednala návrh na stanovení členů komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek zakázky malého rozsahu „Loštice-Žádlovice, chodník podél 

silnice III/37324“ ve složení Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný a Mgr. Josef Zika. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

 

 



6 

 

Usnesení 73/2351: RM schvaluje provedení výběrového řízení na projekt „Loštice-

Žádlovice, chodník podél silnice III/37324“ zadávanou jako zakázku malého rozsahu 

zveřejněné na profilu zadavatele, hodnoticím kritériem pro výběr zhotovitele veřejné 

zakázky stanovena nabídková cena zakázky. 

 

Usnesení 73/2352: RM schvaluje členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 

zakázky malého rozsahu „Loštice-Žádlovice, chodník podél silnice III/37324“ ve složení 

Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný a Mgr. Josef Zika. 

 

20. RM projednala nabídku pana Kryštofa Bambuška, Doubí 3, 644 00 Brno, IČ: 06264875 

na zavedení nového systému odpadového hospodářství pro město Loštice, viz příloha a 

osobní prezentace. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2353: RM bere na vědomí nabídku pana Kryštofa Bambuška, Doubí 3, 

644 00 Brno, IČ: 06264875 na zavedení nového systému odpadového hospodářství pro 

města Loštice, viz příloha. 

 

21. RM projednala návrh na uzavření servisní smlouvy na servis a údržbu městského 

kamerového systému v majetku Města Loštice s dodavatelem RPSnet s.r.o., Olšany 84, 

789 62 Olšany za roční servisní poplatek ve výši 15.000,00 Kč bez DPH, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2354: RM schvaluje servisní smlouvu na servis a údržbu městského 

kamerového systému v majetku Města Loštice s dodavatelem RPSnet s.r.o., Olšany 84, 

789 62 Olšany za roční servisní poplatek ve výši 15.000,00 Kč bez DPH, viz příloha. 

RM pověřuje starostku města podpisem servisní smlouvy. 

 

22. RM se seznámila s možnostmi čerpání dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2018 

(viz dotační programy zveřejněné na stránkách Olomouckého kraje https://www.kr-

olomoucky.cz/aktualni-dotacni-programy-cl-4063.html) a projednala možnosti podání žádosti 

o podporu z rozpočtu Olomouckého kraje na tyto projekty: 

- Oprava kašny na náměstí Míru – Program památkové péče v Olomouckém kraji 2018 

– obnova kulturních památek 

- Loštické slavnosti hudby a tvarůžků – Program podpory kultury v Olomouckém kraji 

v roce 2018 

- Přechod pro chodce a místo pro přecházení Komenského ulice – Podpora opatření pro 

zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 

- Cyklostezka Loštice – Žádlovice - Podpora výstavby a oprav cyklostezek 

- Kabiny pro sportovce - Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 

zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2018 

- Oprava venkovních sprch na letním koupališti - Podpora cestovního ruchu v 

turistických regionech Jeseníky a Střední Morava 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2355: RM schvaluje podání žádosti o podporu z rozpočtu Olomouckého 

kraje na tyto projekty: 

- Oprava kašny na náměstí Míru – Program památkové péče v Olomouckém kraji 

2018 – obnova kulturních památek – RM stanovuje administrátorem projektu 

Mgr. Josefa Ziku, úsek investic, stavebního řízení, územního plánování 

a dopravy.  

- Loštické slavnosti hudby a tvarůžků – Program podpory kultury v Olomouckém 

kraji v roce 2018 - RM stanovuje administrátorem projektu pana Stanislava 

Veselého, vedoucího kulturního domu. 

https://www.kr-olomoucky.cz/aktualni-dotacni-programy-cl-4063.html
https://www.kr-olomoucky.cz/aktualni-dotacni-programy-cl-4063.html
https://www.kr-olomoucky.cz/podpora-cestovniho-ruchu-v-turistickych-regionech-jeseniky-a-stredni-morava-prijem-zadosti-1-2-28-2-cl-4180.html
https://www.kr-olomoucky.cz/podpora-cestovniho-ruchu-v-turistickych-regionech-jeseniky-a-stredni-morava-prijem-zadosti-1-2-28-2-cl-4180.html


7 

 

- Přechod pro chodce a místo pro přecházení Komenského ulice – Podpora 

opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce RM 

stanovuje administrátorem projektu Mgr. Josefa Ziku, úsek investic, stavebního 

řízení, územního plánování a dopravy. 

- Cyklostezka Loštice – Žádlovice - Podpora výstavby a oprav cyklostezek RM 

stanovuje administrátorem projektu Mgr. Josefa Ziku, úsek investic, stavebního 

řízení, územního plánování a dopravy. 

- Kabiny pro sportovce - Program na podporu výstavby a rekonstrukcí 

sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2018 RM stanovuje 

administrátorem projektu Mgr. Josefa Ziku, úsek investic, stavebního řízení, 

územního plánování a dopravy. 

- Oprava venkovních sprch na letním koupališti - Podpora cestovního ruchu v 

turistických regionech Jeseníky a Střední Morava RM stanovuje 

administrátorem projektu Mgr. Josefa Ziku, úsek investic, stavebního řízení, 

územního plánování a dopravy. 

 

23. RM projednala návrh na provedení výběru zhotovitelů inženýrských sítí v lokalitě 

Na Pešti ve zjednodušeném podlimitním řízení na jednotlivé sítě v dané lokalitě – plynovod 

včetně plynovodních přípojek, veřejné osvětlení, místní komunikace včetně odvodnění, 

cyklistická stezka Loštice – Žádlovice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 73/2356: RM schvaluje provedení výběru zhotovitelů inženýrských sítí lokalita 

Na Pešti ve zjednodušených podlimitních řízeních na jednotlivé sítě v dané lokalitě – 

plynovod včetně plynovodních přípojek, veřejné osvětlení, místní komunikace včetně 

odvodnění, cyklistická stezka Loštice – Žádlovice. 

 

24. RM projednala návrh na provádění technického dozoru stavby „Vybudování sběrného 

dvora ve městě Loštice“ pan Martin Wywial, Měník 14, 783 21 Bílá Lhota, IČ: 02976323, 

DIČ: CZ8203025303 za cenu 350,00 Kč/hod bez DPH. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2357: RM schvaluje pana Martina Wywiala, Měník 14, 783 21 Bílá Lhota, 

IČ: 02976323, DIČ: CZ8203025303 za cenu 350,00 Kč/hod. bez DPH jako technický 

dozor stavby „Vybudování sběrného dvora ve městě Loštice“. RM schvaluje příkazní 

smlouva na technický dozor stavby „Vybudování sběrného dvora ve městě Loštice“ viz 

příloha. RM pověřuje starostku města k podpisu smlouvy. 

 

25. RM se seznámila s výsledkem provedené revize hromosvodů Základní škola Loštice, 

Budova II, 1. stupeň a stravovna – Aktivní hromosvod – revidované zařízení není z hlediska 

bezpečí schopné provozu. Po provedené pravidelné revizi hromosvodní ochrany lze 

konstatovat, že provedení ochrany před bleskem neodpovídá normě platné v době jejího 

zřízení a všechny její součásti nejsou v dobrém funkčním stavu. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 73/2358: RM bere na vědomí výsledek provedené revize hromosvodů Základní 

škola Loštice, Budova II, 1. stupeň a stravovna – Aktivní hromosvod – revidované 

zařízení není z hlediska bezpečí schopné provozu a ukládá starostce města bezodkladně 

provést reklamaci díla u zhotovitele díla. 

 

26. RM projednala návrh servisní smlouvy na provádění servisu a údržby informační 

infrastruktury provozované v rámci Města Loštice s dodavatelem Ing. Janem Rýznarem, 

Olšany 149, 789 62 Olšany, IČ: 46101802 za měsíční servisní poplatek ve výši 2.000,00 Kč 

bez DPH viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

https://www.kr-olomoucky.cz/podpora-cestovniho-ruchu-v-turistickych-regionech-jeseniky-a-stredni-morava-prijem-zadosti-1-2-28-2-cl-4180.html
https://www.kr-olomoucky.cz/podpora-cestovniho-ruchu-v-turistickych-regionech-jeseniky-a-stredni-morava-prijem-zadosti-1-2-28-2-cl-4180.html


8 

 

Usnesení 73/2359: RM schvaluje servisní smlouvu na provádění servisu a údržby 

informační infrastruktury provozované v rámci Města Loštice s dodavatelem Ing. 

Janem Rýznarem., Olšany 149, 789 62 Olšany, IČ: 46101802 za měsíční servisní 

poplatek ve výši 2.000,00 Kč bez DPH, viz příloha. RM pověřuje starostku města 

k podpisu servisní smlouvy. 

 

 

 

 

Dne 08. 01. 2018 zapsal: Jan Konečný 

 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                  Jan Konečný 

 starostka                                                                                      místostarosta 


